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A HÉT IGÉJE
Hallottátok, hogy megmondatott:

Szemet szemért, fogat fogért. Én pedig
azt mondom nektek, hogy ne szálljatok
szembe a gonosszal, hanem... Aki kér tő-
led, annak adj, és aki kölcsön akar kérni
tőled, attól ne fordulj el! (Máté
5,38–39.42)

A HÉT GONDOLATA
Jézus nem csupán arra hív meg,

hogy mondjunk le a bosszúról, ha-
nem arra, hogy kapcsolódjunk be
az életnek abba a vérkeringésébe,
amely az Atya Istentől ered, akinek
természete az adás, függetlenül at-
tól, hogy kiről van szó. Az ember,
hogy kihez hogy álljon, túlzottan ar-
ra hegyezi ki, hogy kiről is van szó.
Ez olyan, mintha az autó is válogat-
na a sofőrök között: egyiknek men-
ne, a másiknak még csak el sem in-
dulna. Az autónak az a dolga, hogy
kiszolgálja a használóját függetle-
nül a személy jellemétől, habitusá-
tól. Isten nem arra hív, hogy jól mű-
ködtessük a kapcsolatainkat, ha-
nem arra, hogy mi működjünk jól,
isteni módon (Mt 5,45), függetlenül
attól, hogy a másik hogyan viszo-
nyul hozzánk. Az Atya gyermeke
Isten és önmaga miatt nem enged-
heti meg magának, hogy rosszul
működjön. A jót adó, adakozó élet-
mód az egyedüli helyes működése
az emberi életnek. Erről beszél Jé-
zus Krisztus. (Háló Gyula)

A HÉT GYAKORLATA
Erősítsd meg magadban azt a

meggyőződést, hogy Krisztus éltető
és építő szeretete módján azért
tudsz lenni-cselekedni, mert ben-
ned ő él!

A HÉT IMÁJA
Uram, téged hordozlak magam-

ban. Megindít ez a megtiszteltetés,
ahányszor csak erre gondolok. Járd
át lelkem minden zugát: hasd át
minden gondolatom és érzésem,
minden szándékom és indulatom,
minden tervem és vágyam! Hadd
ismerjem meg életed erejét! Ámen.

Heti útmutató

Nem a halál az, amitõl
az embernek félnie kel-
lene, hanem az, hogy
soha nem kezd el élni. 

Marcus Aurelius

A képzések, az egész életen át
tartó tanulás jegyében, minden kor-
osztály előtt nyitottak. Akik 2011-
ben betöltik 40. évüket, ebben az év-
folyamban még felmentést kaphat-
nak a kötelező nyelvvizsga alól.

Teológia alapképzési szakon (BA)
teológus szakképzettség szerezhető. A
képzés ideje nyolc félév. A képzés so-
rán három specializáció választható:

– gyülekezeti lelkipásztor képzési
irány: megismerteti a hallgatókkal a
gyülekezeti lelkipásztori szolgálat
szépségét, feladatait és céljait. Meg-
felelő teológiai és segédtudományi
alapozást biztosít a lelkipásztori
képzés második ciklusára, a mester-
képzésre.

– missziói képzési irány: felkészíti a
hallgatókat a gyülekezeti missziói
szolgálat lelkipásztor irányítása

melletti végzésére annak különböző
területein: evangelizációs szolgálat,
gyermek- és ifjúsági munka, biblia-
köri tanítás.

– szociális lelkigondozó képzési irány:
felkészíti a hallgatókat a gyülekezet
szociális szolgálatának végzésére.
Felkészít a 15/1998. NM rendelet (ve-
zető, családgondozó, nevelő, utógon-
dozó, tanácsadó) és az 1/2000 SzCsM
rendelet (családsegítés, tanácsadó)
szerinti munkakörök feladatainak el-
látására. Megfelelő bemenetet bizto-
sít szakirányú továbbképzési sza-
kokhoz (alkalmazott szociális geron-
tológia, addiktológiai konzultáns,
családkonzulens/családterapeuta,
gyermek- és ifjúságvédelmi tanács-
adó, mediátor, mentálhigiéné, szociá-
lis menedzser). 

(folytatás a következő oldalon)

A Baptista Teológiai Akadémia felvételt hirdet
államilag finanszírozott képzéseire a 2011/2012-es tanévre

2011. március 20-a tör-
ténelmi pillanat volt a Me-
nedékváros Baptista Gyü-
lekezet életében. Isten fe-
lülmúlja a legmerészebb
álmainkat is: egy volt
szovjet laktanya egykori
klubhelyiségében ma egy
lelkes, tenni akaró kis gyüle-
kezet lelkipásztort avat. De
hogyan is jutottunk idáig?

Tizenhárom évvel ez-
előtt indult el a Menedék
Alapítvány szolgálata
Kiskunmajsán, az egyko-
ri szovjet laktanya terü-
letén. A birtokba vétel és
felújítás után nyitották
meg kapuit intézménye-
ink: Hajléktalanok Átmeneti Ottho-
na és Családok Átmeneti Otthona

fogadja a segítséget kérő otthontalan
embereket.    (folytatás a 119. oldalon)

Lelkipásztor-avatás Kiskunmajsán

Az avatóbizottság tagjai: dr. Mészáros Kálmán,
Huszár Géza, id. Kovács Géza, Kovács Zoltán,

Marosi Nagy Lajos és Katona Béla
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� Április 13-án, szerdán 10–13
óráig Az idősödés biológiai és
élettani alapjai címmel tartja dr.
Iván László professzor a Idősek
Akadémiája következő előadását
a Semmelweis Egyetem Díszter-
mében (Nagyvárad tér 4.).
� Május 7-én, szombaton „Call

of duty” – Hív a kötelesség (A férfi
nem születik, hanem formálódik)
címmel férfikonferenciát szervez a
József Utcai Baptista Gyülekezet
(VIII. ker., József utca 12.). A konfe-
rencia előadója Meláth Attila váci
lelkipásztor. Jelentkezés és részle-
tek: www.jubi.hu.
�Május 9–13-ig (hétfő ebédtől

péntek ebédig) a Baráti Missziós
Centrumba, Jánoshalmára hit-
mélyítő hétre hívnak minden ér-
deklődőt. Meghívott előadó dr.
Szebeni Olivér. Érdeklődni lehet:
(baptifon) 309-531-737, (vezeté-
kes) 77-401-782.
� Május 27–29-ig tartják az

országos nőkonferenciát Kiskő-
rösön.
� Július 17–24-ig a XII. Ke-

resztyén Művészeti Táborát
szervezi Bodrogon a Bodrogi Ze-
neiskola. Jelentkezni lehet zenei
vagy vizuális műhelybe. A zenét
választók egyéni és csoportos ze-
nei foglalkozásokon (vonós, réz-
fúvós hangszerek, klarinét, fuvo-
la, furulya, jazzgitár), énekkarban
vesznek részt, a vizuális részle-
gen különböző technikákkal is-
merkedhetek díszlet- és jelmezké-
szítés mellett. 

A tábor díja teljes ellátással 19
000 Ft. Táborozó és önkéntes segí-
tő jelentkezési lap igényelhető a
bodrogizeneiskola@gmail.com cí-
men.
� Augusztus 14–21-ig (vasár-

naptól vasárnapig) fúvószeneka-
ri tábort szervezünk az MBE Ta-
hi tábor és konferenciaközpontjá-
ban (Tahi, Ereszvény dűlő). Ez a
nyári zenemissziós tábor nagy-
szerű lehetőséget jelent az után-
pótlás-nevelésben. 

Szeretettel hívunk és örömmel
várunk minden érdeklődőt, kicsi-
nyeket és nagyokat egyaránt. A
tábor megrendezését a MABA-
VISZ támogatásával végezhetjük.
Tájékoztatás és jelentkezés: Ne-
meshegyi János, nemeshegyi-
janos@gmail.com és +36 - 20 - 594
2005 (baptifon).

PROGRAMAJÁNLÓ Teológia mesterképzési szakon
(MA) a képzés ideje négy félév. A sza-
kon okleveles teológus (Master in
Theology) szakképzettség szerezhető.
A képzés során öt szakirány közül le-
het választani:

– gyülekezeti lelkipásztor szakirányra
azok jelentkezését várjuk, akik élethi-
vatásként szeretnének klasszikus lelki-
pásztori feladatokat ellátva szolgálni.
A szakirány célja a hallgatók felkészí-
tése az eredményes gyülekezeti lelki-
pásztori és közegyházi szolgálat vég-
zésére.  

– a missziológia szakirány célja a hall-
gatók felkészítése az egyház/gyüleke-
zet missziói munkájában való részvé-
telre, annak szervezésére, irányítására.
Kiemelt figyelemmel az evangelizáci-
ós, a bibliaköri és közösségépítő szol-
gálatokra.

– a vallásismereti szakirány célja a
hallgatók felkészítése az egyhá-
zak/gyülekezetek felekezet- és vallás-
közi párbeszédében való részvételére,
annak szervezésére, irányítására, a hit-
oktató munka gyülekezeti és azon kí-
vüli végzésére.

– a társadalmi szolgálat szakirány
célja a hallgatók felkészítése az 1/2000
SzCsM rendelet szerinti szociális mun-
kakörök betöltésére, kiemelten a men-
tálhigiénés és az intézményvezetői fel-
adatok eredményes ellátására. Ezen
túl felkészít az egyház/gyülekezet tár-
sadalmi, szociális szolgálatában való
részvételére, annak szervezésére, irá-
nyítására.

– az egyházzenész szakirány célja a
hallgatók felkészítése az egyház/gyü-
lekezet zenei életének összefogására,
irányítására, az egyházi/gyülekezeti
zenei kultúrában a teológiai szem-
pontok érvényesítésére.

Kántor alapképzési szakon a kép-
zési idő hat félév, kántor szakképzett-
ség szerezhető:

– a hagyományos egyházzenei képzési
irányt azoknak ajánljuk, akik szaksze-
rűen szeretnének részt venni a gyüle-
kezet ének-zenei szolgálatában. 

– az ifjúsági ének-zene képzési irányt
azoknak ajánljuk, akik szakszerűen
szeretnének részt venni az ifjúság
(gospel) ének-zenei szolgálatában. 

Egyházzenész szakirányú tovább-
képzési szakra azok jelentkezését vár-
juk, akik alapképzésben vagy főiskolai
képzésben már diplomát szereztek. A
képzés célja az egyházi/gyülekezeti
ének-zene művelésére és vezetésére al-
kalmas és kész szakemberek képzése.
A szakon gyülekezeti egyházzenész
szakképzettség szerezhető. A képzés
ideje négy félév.

Gospelzenész szakirányú tovább-
képzési szakra azok jelentkezését vár-
juk, akik alapképzésben vagy főiskolai
képzésben már diplomát szereztek. A
képzés célja a gospel ének-zene műve-
lésére és vezetésére alkalmas és kész
szakemberek képzése. A szakon
gospelzenész szakképzettség szerez-
hető. A képzés ideje négy félév.

A Gyülekezeti bibliaköri tanító
képzési program célja, hogy felkészít-
se/továbbképezze a gyülekezetek
tanítói szolgálatban fáradozó munká-
sait, elsősorban a bibliaértelmezés-bib-
liatanítás, a valláspedagógia és a val-
lásoktatás módszertana területén. A
képzés hallgatói jogviszonyban és jog-
viszony nélkül is végezhető. E prog-
ramra érettségi nélkül is lehet jelent-
kezni, a jelentkezés alsó korhatára 16 év.

A Gospel Stúdió képzési prog-
ramra azok jelentkezését várjuk, akik
zenei tanulmányaikat nem iskolarend-
szerű képzési keretek között szeretnék
folytatni. A Stúdió képzésében választ-
ható hangszerek: zongora, gitár, basz-
szusgitár, dob, fúvós hangszerek,
ének. E programra érettségi nélkül is
lehet jelentkezni, a jelentkezés alsó
korhatára 16 év. 

Jelentkezési határidő: 2011. április
30. A jelentkezési lap letölthető intéz-
ményünk honlapjáról (www.bta.hu)
vagy a Tanulmányi Hivataltól igényel-
hető (1068 Budapest, Benczúr u. 31.;
e-mail: tanulmanyi@bta.hu, tel.: 06-20-
886-0846).                   Dr. Almási Tibor

rektor

A Baptista Teológiai Akadémia felvételt hirdet – folytatás a címoldalról

� Az olcsó kegyelem a tanítás-
ként, elvként, rendszerként megjele-
nő kegyelmet és általános igazság-
ként megjelenő bűnbocsánatot jelen-
ti, ahol a keresztyén isteneszmény
jelenti Isten szeretetét. Aki helyesli,
annak bűnei máris megbocsáttattak.
E kegyelemtan egyháza már így ré-
szese a kegyelemnek. Ebben az egy-
házban a világ olcsón elleplezheti
bűneit, nem bánja meg azokat, és
nem is óhajt igazán szabadulni tő-
lük. Az olcsó kegyelem ezért egyen-
lő Isten élő igéjének, Isten igéje meg-
testesülésének tagadásával. Az olcsó
kegyelem bűnbánat nélküli bűnbo-
csánat meghirdetését, gyülekezeti
fegyelem nélküli keresztséget, bű-
nök megvallása nélküli úrvacsorát,
személyes gyónás nélküli feloldo-
zást jelent. Az olcsó kegyelem köve-
tés nélküli, kereszt nélküli kegye-
lem, az emberré lett Jézus Krisztus
nélküli kegyelem.            

Dietrich Bonhoeffer
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Huszár Géza, a Budafoki Baptista
Gyülekezet presbitere úttörő mun-
kát végzett a Menedékvárosban,
hirdette Isten szeretetét, mert vallot-
ta, hogy nem elég a pillanatnyi szo-
ciális segítség, az evangéliumra is
szükség van az emberek megmen-
tésében. Az evangélium vigasztaló
üzenete sok emberhez eljutott már,
és sokan átadták életüket Jézus
Krisztusnak, akik közül többen je-
lenleg már munkatársként vagy ön-
kéntesként élnek és szolgálnak köz-
tünk. Csaplár Péter 2006-ban állt be a
szolgálatba, aki a szociális segítség-
nyújtás mint feladat mellett egyre
többször kapott lehetőséget arra,
hogy a gyülekezet lelkipásztorát he-
lyettesítse. Péter időközben befejez-
te tanulmányait a Baptista Teológiai
Akadémián. A Hajléktalanok Átme-
neti Otthonában vállalt feladatai
mellett a szolgálat súlya és kihívásai
közepette szívében egyre jobban
megerősödött a lelkipásztori elhívás
és hivatástudat, melyet időközben
gyülekezete és elöljárói is felismer-
tek benne. Örömben és testvéri egy-
ségben került sor az ünnepi isten-
tiszteletre, melynek házigazdája id.
Kovács Géza, a gyülekezet ügyintéző
lelkipásztora és egyben a Menedék
Alapítvány egyik alapítója volt. A
zsúfolásig megtelt gyülekezeti te-
remben az Ige üzenetével Katona
Béla, a Déli Baptista Egyházkerület
elnöke szolgált, majd dr. Mészáros
Kálmán egyházelnök ismertette a
hallgatókkal Péter életútját, és szólt
a lelkipásztor-avatás jelentőségéről.
A kézrátételes imádságot követően
Csaplár Péter felavatott lelkipásztor
ismertette látását a gyülekezeti élet-
tel kapcsolatosan, amiben megfo-
galmazta Istentől kapott bátorítását,
hogy Kiskunmajsa belvárosában is
létre kell jönnie egy baptista gyüle-
kezetnek a jelenleg is működő házi-
csoportokra építve. Ezt követően a
helyi és meghívott gyülekezetek
tagjai, vendégeink és munkatársak,
köztük Kovács Zoltán, a Menedék
Alapítvány vezetője köszöntötte Pé-
tert és feleségét. A sok testvéri kö-
szöntés, igei biztatás és kedves pilla-
nat mellett felüdítette az istentiszte-
letet a budafoki gyülekezet ifjúsági
dicsőítő csoportjának szolgálata, va-
lamint az alkalmat záró közös ebéd,
ahol lehetőség volt a személyes be-
szélgetésre, a testvéri közösség épí-
tésére.                                   CsK-LG

Lelkipásztor-avatás  
(folytatás a címoldalról)

Szilágyballán került sor a Románi-
ai Magyar Baptista Szövetség Választó
Közgyűlésére 2011. március 18–19-én.
A péntek esti ünnepi istentiszteleten
Tony Peck, az Európai Baptista Föderá-
ció főtitkára hirdette Isten igéjét. Emel-
lett az erdélyi szövetség négy misszió-
kerületének elnöke számolt be arról,
hogy mit tett Isten az utóbbi időben a
missziókerületükhöz tartozó gyüleke-
zetekben. 

Szombaton
reggel a 197 kül-
dött jóváhagyta
a missziókerüle-
tek által koráb-
ban megválasz-
tott Szövetségi
Tanácsot. Ezek
után a kong-
resszus megvá-
lasztotta a szö-
vetség elnöksé-
gét is, melynek
eredménye a
következő lett:

dr. Simon József elnök, dr. Kovács József
főtitkár, Budai Lajos főtitkárhelyettes,
dr. Borzási István, Veress Efraim, Kis Ju-
hász Vilmos és Szűcs Sándor alelnökök. 

Isten áldását kívánjuk a megvá-
lasztott tisztségviselők életére, és azért
imádkozunk, hogy Urunk akarata sze-
rint vezessék a közösséget a következő
négy évben.

Testvéri üdvözlettel: a Magyarországi
Baptista Egyház Elnöksége

Választó közgyûlést tartottak
az erdélyi magyar baptisták

Nemrégiben meghívást kaptunk
Marton Zsolt lelkipásztortól, hogy te-
gyünk látogatást a Rákosszentmihályi
Baptista Gyülekezetben. A testvérek
nagy szeretettel fogadtak minket. A
gyülekezet szinte minden állandó tag-
ja eljött az alkalomra. Az igehirdetést a
lelkipásztor testvér tartotta, amit tol-
mácsolással kísértem. Ezután Kovács
Imre, a siket gyülekezet vezetője be-
mutatta a közösségünket, röviden el-
mondta alakulásának történetét. Arról
beszélt, hogy milyen sokat jelent a
gyülekezetnek, hogy elfogadást és be-
fogadást talált mind az egyház, mind a
Wesselényi utcai gyülekezet részéről.

Hat testvér készült rövid bizony-
ságtétellel, amit jelnyelvről magyar
nyelvre fordítottam. Bemutattuk, ho-
gyan tudják a siketek dicsőíteni az
Urat. A bizonyság-
tételek között test-
véreim dobbal kí-
sért jelénekeket ad-
tak elő. Suha Zsolt
feleségével együtt a
múlt évben merít-
kezett be. Felesége,
Suháné Hajnalka kis-
fiával, Dáviddal
adott elő egy jeléne-
ket. Boros József és
felesége együtt
mondták el bizony-

ságtételüket. Luyan Kínából érkezett
egy fél éve. Mivel még nem tudja
olyan biztosan használni a magyar jel-
nyelvet, kínaiul jelelt, amit férje fordí-
tott magyar jelnyelvre, én pedig ma-
gyar nyelvre. Végezetül röviden arról
beszéltem, miért fontos, hogy a siketek
anyanyelvükön, a jelnyelven kapják
meg az evangélium üzenetét. Ismer-
tettem a siketek között végzett szolgá-
latomat és jövőbeni terveinket.

Az istentisztelet végén sokan jöttek
oda hozzánk a halló testvérek közül,
és vallották be, hogy Isten nagyon
megérintette őket ezen az alkalmon.
Újból láttam megtörténni azt, amiről
mindig bizonyságot tettem a gyüleke-
zetben, hogy a siketek milyen erővel
tudnak szolgálni a hallók felé.

Bokros Andrea

A Baptista Siket Gyülekezet szolgálata



A mai magyar valóság megke-
rülhetetlen része a „televíziós giga-
produkciónak” titulált „Való világ”
című reality show. Negyedszerre in-
dult neki a sokak számára egy álom
beteljesedését jelentő közvetítésfo-
lyam. Maga a műfaj nem újdonság.
Már vagy 30 éve „felfedezték”, és a
legkülönfélébb módon színesítve,
más és más helyszínen vagy háttér-
rel ismét kasszasikert csiholtak belő-
le. Mert a műfaj hatalmas „sikert”
hozott a produkció kitalálóinak.
Úgy tűnik, olyan világban élünk,
amelyikben az emberek nem kíván-
csiak önmagukra, belső rezdülése-
ikre (van még ilyen?); nem ötlenek
ki dolgokat, és nem hajlandók egyé-
niségekké válni. Inkább ülnek a
képernyők előtt, és lesik az onnan
lekoppintható „mintát”. Aminek
azután morálisan, szociálisan, pszi-
chésen és mentálisan is a rabjai lesz-
nek. Vagy más szóval erkölcsileg,
társadalomban elfoglalt helyüket te-
kintve, lelkileg és gondolkodás-
módban is másolni fognak. Olyan
életmintát, amelynek a szavatossági
ideje létrejötte előtt már lejárt.

Úgy tűnik? Nem, ez valós tény!
Ez való világ!

Miközben minden józanul gon-
dolkodó ember megtapasztalja,
hogy az ott önkéntesen szerepet vál-
lalók a producer(ek) által manipu-
lált marionettbábuk módján mozog-
nak a számukra kijelölt fizikai és
spirituális térben; miközben kilóg a
lóláb, hogy előre kitervelt vonalak
mentén kell mozogniuk a „játéko-
soknak”, mint holmi hatalmas cso-
csóasztalon; amíg a (mű)balhék és
hisztis jelenetek, a magamutogatás
és az állati szintre süllyesztett, ter-
mészetellenes „bujálkodás” (hogy
Gáspár apánk szenvedélyes szófor-
dulatát használjam) folyik a szemük
előtt – addig mégis mint dögevő vi-
rág a rászálló légyre, úgy csapnak le
erre a silány, agyat-érzést-értelmet
sorvasztó „produkció”-ra a szelle-
mileg kiéhezett, vagy az ördög
konyháján nagyon is jóllakott, de az
egyoldalú táplálkozástól már érzel-
mi skorbutban szenvedő kortársa-
ink.

Bulvárlapok, kereskedelmi rádi-
ók és az internetes fórumok több
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A világ számos pontjáról érkező
csapatok közreműködésével hatékony
mentőakciók indultak Japánban egy-
házi szervezetek támogatásával.

A Japánban bekövetkezett, a
Richter-skála szerinti 8,9-es erősségű
földrengést követően a Baptista Szere-
tetszolgálat öt órán belül útnak indí-
totta mentőcsapatát a katasztrófasúj-
totta térségbe a Japán Baptista Kon-
venció (JBC) felkérésére.

A csapat tagja volt a Baptista Szere-
tetszolgálat főigazgatója, dr. Szilágyi
Béla, és vészhelyzetkezelési igazgatója,
Pavelcze László is. Ők tagjai a Baptista
Világszövetség Rescue24 csapatának
is, mely mentési munkában jártas
szakembereket küldött a térségbe az
amerikai Észak-Karolinából is.

A megbénult közlekedés miatt a
leginkább veszélyeztetett területre,
Sendaiba március 13-án éjfélkor érkez-
tek meg. A csapat hétfőn felmérte a ká-
rokat és a szükségleteket.

Szombaton a Japán Baptista Kon-
venció felállított egy segélyezési köz-
pontot, hogy információt szerezzen és
adjon ki mindazoknak, akik a térség-
ben bajba jutottak.

„Amint részletesen megismerjük a
gyülekezetek és a környéken élő em-
berek helyzetét, szükségét, a japán
baptista testvérek készek segélyszállít-
mányokkal és segélymunkával segíte-
ni az áldozatok ezreit” – mondta
Makoto Kato, a JBC ügyvezető titkára.

Közel 600 000 embert telepítettek
ki, és több mint 2000 átmeneti szállás-
helyet állítottak fel Északkelet-Japán-
ban a földrengést követően, mely pén-
tek délután pusztított, és amelyet több,
10 méter magasságot is meghaladó
cunamihullám is követett. Az ország
északkeleti régiójában számtalan vá-
ros elpusztult. A halottak száma a hét
elején 1600 volt, de várhatóan eléri a
10 000-et is. Atomsugarak szétáradásá-
tól lehetett tartani a fukusimai atom-
erőmű két robbanását követően.

A JBC-nek 17 gyülekezete van a
térségben, a másik japán baptista szer-
vezetnek, a JBU-nak pedig 14. „Sajná-
latos módon számos gyülekezet ép-
pen a törésvonalon van, ami azt jelen-
ti, hogy most teljesen el vannak zárva,
nem tudjuk őket elérni, és nagyon ag-
gódunk a helyzetük miatt – mondta
Mr Kato. – Továbbá a JBU gyülekeze-
teinek és misszióinak fele a tengerpar-
ton helyezkedik el, és a legtöbbjüket
súlyos károk érték. Az ő helyzetük is
nagyon válságos, rendkívüli módon
aggódunk miattuk is! – tette hozzá. –
A JBU nem tud pásztorai és gyüleke-
zetei sorsáról a következő helyeken:

Hachinohe, Kuji, Tagajo, Shichigaha-
ma, Matsushima és Kashimadai. Szá-
mos kisebb JBC gyülekezet szenve-
dett súlyos károkat, noha a nagyobb
épületeket szerencsére nem érintette
súlyosan a katasztrófa” – mondta Mr
Kato.

Még azokban a kisvárosokban és
nagyobb településeken is, amelyek
nem tapasztalták nagy mértékben a
földrengést, elment a villany, meg-
szűnt a gázszolgáltatás, és nincs víz
sem, ez pedig szélsőségesen kemény
élethelyzet elé állította a lakosságot eb-
ben a hideg évszakban. Mr Kato meg-
köszönte a keresztyéneknek az aggo-
dalmat és a támogatást, és arra bátorí-
tott, hogy folytassuk az imádkozást.
„Emberi elménk nem is tudja igazán
felfogni ezt a válságot, amely megha-
ladja a legnagyobb félelmünket is –
mondta Mr Kato. – Fejezzük ki folya-
matos támogatásunkat és együttérzé-
sünket az Északkelet-Japánban lévő
gyülekezetek felé, támogassuk őket
imában Isten dicsőségére!”

Makoto Tanno, a JBU főtitkára szin-
tén ezt mondta: „Szükségünk van a se-
gítségetekre és az imáitokra!”

A Baptista Szeretetszolgálat mun-
katársai öt napot tartózkodtak a
katasztrófasújtotta országban. Jártak a
cunami által leginkább sújtott területe-
ken is. Sendaiban 400 evakuált élelme-
zésében segítettek. Velük érkezett egy
magyar lány, akit családja kérésére ho-
zott haza Tokióból a szeretetszolgálat.
A hazaérkező segélymunkásokat új-
ságírók hada várta, akiknek többek kö-
zött azt is elmondták, hogy hogyan
vizsgálták át őket a tokiói repülőtéren,
mivel csak 100 km-re jártak a fukusi-
mai atomerőműtől. Örülünk annak,
hogy egészségesen hazatértek.

A szeretetszolgálat a következő
számlaszámra várja a japán rászorulók-
nak szánt adományokat: „Szolidaritás
Japánnal” megjelöléssel: KDB Bank
13555555-55555555-55555555.

VV
avagy az igaz

és a hamis világ

Ima és segítség Japánért

(folytatás a következő oldalon)

Egy túlélő beszámolóját hallgatja 
dr. Szilágyi Béla, a Baptista

Szeretetszolgálat főigazgatója
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„Bízott csendesen” 
Visszaemlékezés Tenkely Béláné Gyöngyikére
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„Uram, mert erősen tartotta hű kezed,
Bízott csendesen... Mert szereteted hordoz-
ta és vezette, Bízott csendesen... Mert a bá-
torságot és erőt Te adtad neki, Bízott
csendesen... Tudta, hogy véghezviszed ter-
vedet, Bízott csendesen... Ha nem látott
csak egy lépésre még, Te magad jártál vele,
és ez elég...”

Végtelen szomorúság és fájdalom
volt a szívemben azon a péntek dél-
után, amikor jött a hír, hogy Gyöngyi-
két az Úr magához vitte. A könnyek...
a hála... és a kérdések Isten felé... egy-
szerre kavarogtak a lelkem mélyén. És
ahogy így keseregtem – Bibliával a ke-
zemben –, megszólalt az Isten: „Csen-
desedjetek el, és tudjátok meg, hogy én va-
gyok az Isten!” (Zsolt 46,11) Igen. Erre
volt szükségem nekem és mindannyi-
unknak abban az órában, elcsendesed-
ni és elismerni, hogy ő az Isten, aki Ha-
talmas, aki Mindenható, bár sokszor
nem úgy dönt, ahogy mi szeretnénk,
de bizonyossággal tudjuk, hogy Isten
sohasem ejt hibát! Így nem hibázott,
nem tévedett akkor sem, amikor
Gyöngyikét magához vitte!  És ahogy
így álltam az Úr színe előtt, kezdtem
visszaemlékezni arra a nagyon rövid
és mégis nagyon hosszúnak tűnő, ne-
héz tíz hónapra, amit imádságban, böj-
tölésben, beteglátogatásban töltöttünk.
Eszembe jutott az első látogatásom,
amire nem kis szorongással készül-
tem. Sokat imádkoztam és kértem Is-
ten bölcsességét, hogy csak azt mond-
jam, ami épít, ami az Úrtól való. De
Gyöngyikén a békesség, a türelem és a
hatalmas nagy hit uralkodott, ami en-
gem épített. Hálás vagyok Istennek,
mert megadta számomra, hogy sok-
szor találkoztunk, és így imádságban
is összeforrtunk. Minden alkalommal
átélhettük Isten jelenlétét. Nemcsak mi
fogtuk egymás kezét, de ő is fogta a
miénket, éreztük, hogy ez a hármas
kötelék egyre jobban összetart ben-
nünket. Emlékszem, volt olyan alka-
lom is, amikor csendben csak fogtuk
egymás kezét. És ahogy fogytak a ne-
héz napok, úgy tapasztaltam, hogy
Gyöngyike hite, türelme nem fogyott,
de nőtt. Egyre inkább azt láttam, hogy
neki az imádság, az állhatatosság, a bé-
kességes tűrés az Úr Jézussal való kap-
csolat erős alapja lett. És ezért tudta őt
Isten formálni, készíteni arra a nagy
útra, ami előtt állt. Emlékeim között la-

pozgatva eszembe jut az utolsó előtti,
felejthetetlen találkozásom vele. Már
nagyon gyenge volt, de telefonon tör-
tént beszélgetésünk után nagyon várt.
Visszaidéztük 1987 tavaszát, azt az
időszakot, amikor Isten felszólította őt
a megtérésre. Énekek segítettek neki
abban, hogy közelebb kerüljön Isten-
hez, és átadja életét az ő szolgálatára.
Már nem volt ereje énekelni, de azt
kérte tőlem, hogy énekeljem el neki
„Az áldozat oltárán” című éneket,
amiből különösen a következő sorok
segítették akkor a döntésben: „Kí-
vánsz édes békét, hited növekvését,
kérd az Úrtól azt szüntelenül! Tedd
meg azt, mit ő mond, legyen ez a fő
gond, Tégy az oltárra mindent még
ma!” Isten teljesítette a kívánságát,
hisz úgy az édes békét, mint a hite nö-
vekedését is megadta nemcsak akkor,
de ebben a nehéz időszakban is. Köny-
nyeimmel küszködve tudtam csak
énekelni, de látva Gyöngyike arcát,
úgy éreztem, hogy abban a pillanatban
ő újból odatette az egész életét az Úr
oltárára! Két nap múlva, vasárnap a
délelőtti istentisztelet után még beug-
rottam hozzá, hogy szeretettel átölel-
jük egymást. Ez volt az utolsó találko-
zásom Gyöngyikével, aki nagyon fog
hiányozni, de hiszem, hogy mint
„győztes” áll most Isten színe előtt,
mert követője volt a hitnek, a türelem-
nek, a szeretetnek, az állhatatosság-
nak.

Bárcsak követni tudnánk mi is pél-
dáját ma és mindennap!

Bánszki Jánosné (Albertirsa)

Az életnek nevezett kötéltánc
legnagyobb részében behúzódunk a
magunk alkotta otthonos színtérre.
Ismerős és mozgásterünket szűkre
szabó kikötő ez, egyetlen kijárata a
kifeszített kötél, amelyik a követke-
ző biztonságos kikötőhöz vezet.
Idővel és igen kellemetlenül az ígé-
ret reflektorfénye a következő szín-
térre vetül, és a miénk fájdalmassá
vagy üressé válik. Amikor ez bekö-
vetkezik, megdermedünk a helyün-
kön. Megkockáztatjuk-e a változta-
tást, elindulunk-e a magasban kife-
szített kötélen? (Judith Sills)

Elõbbre

ezernyi hozzászólása, kommentje
tartja a szellem gyulladásától oko-
zott lázban olvasóikat, hallgatóikat,
hozzászólóikat. Ám a józanság
hangja még nem halt ki teljesen.
Szemezgessünk az ilyen hozzászó-
lások, megnyilvánulások között! A
pszichológus: „Az ember az elején
próbál egy szerepet játszani, amitől
azt gondolja, hogy majd népszerű
lesz, amiről azt gondolja, hogy
majd jó szemmel fognak rá tekin-
teni. Viszont nem lehet heteken-
hónapokon keresztül egy szerepet
játszani, illetve lehet, de csak
részben.” Stágel Bence, a Ifjúsági
Kereszténydemokrata Szövetség
elnöke, országgyűlési képviselő
elmondta: „A nézők nem azért fo-
gyasztanak médiaszemetet, mert
erre van igényük, hanem azért,
mert ezt teszik eléjük.” Stágel sze-
rint a reality műsorokban a kihasz-
nált szereplők nemcsak a maguk,
hanem a nézők emberi méltóságát
is meggyalázzák, hasonlóan azok-
hoz a beszélgetős műsorokhoz,
amelyekben kiárusítják az emberek
sorsát és nyomorúságát.

A Hazugság Atyja egy elmúlás-
ra ítélt álomvilág értékeit ne-
vez(tet)i „valósnak”. Egy művileg
előállított zárt térben, a kitűzött cél-
nak megfelelni tudó és akaró kivá-
logatott csapat által bemutatott „va-
ló” világot. Azok, akiket sikerült
vakká és süketté tennie – hiszik,
hogy amit látnak, amiben élnek,
amivel „megetetik” őket: ez maga a
valóság. A Biblia figyelmeztet: „Ne
igazodjatok e világhoz, hanem változza-
tok meg értelmetek újulásával!” (Róm
12,2) Akiket pedig Jézus Krisztus
megszabadított ezekből a láncok-
ból, újjászülettek és „új teremtéssé”
lettek, vallják: „Mi pedig nem [en-
nek] a világ[nak a] lelkét kaptuk, ha-
nem az Istenből való Lelket, hogy meg-
ismerjük mindazt, amit Isten ajándéko-
zott nekünk” (1Kor 2,12).

Az ettől az elmúlásra ítélt világ-
tól és a benne történő ködösítések-
től, ámításoktól, becsapásoktól és
csalásoktól megcsömörlött ember
számára az egyetlen követhető cse-
lekedet az, amit Pál apostol is tett:
„Én azonban nem kívánok mással di-
csekedni, mint a mi Urunk Jézus Krisz-
tus keresztjével, aki által keresztre fe-
szíttetett számomra a világ, és én is a
világ számára” (Gal 6,14).

Legyen ez egy életprogram szá-
modra, kedves olvasó!

Füstös Gyula

(folytatás az előző oldalról)



Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

Kedves 25 éven felüli Egyedül-
álló Testvéreink!

Akik ismertek, tudjátok, hogy
immáron 6. éve Isten az encsi gyü-
lekezet plántálását bízta ránk,
ezért 2009–2010-ben nem volt le-
hetőségünk a 25+ nyári tábor
szervezésére. Magam és az egye-
dülállókért létrehozott alapítvány
nevében köszönjük azoknak a
testvéreknek, akik vállalták az
évközi szervezés fáradságos
munkáját. Előadóink is vannak
már Cserés Attila lelkipásztor és
Bányai István lelkészjelölt szemé-
lyében. Segítőinkkel így újra
megszervezhetjük a nyári 25+ tá-
bort Perén 2011. június 27. és
július 2. között (hétfőtől szomba-
tig).

Az idei TELEK találkozón való
részvételünk során felmerült az a le-
hetőség, hogy az erdélyi egyedülál-
lókra is gondolva közös táborozást
szervezzünk.

Program: beszélgetések/biblia-
tanulmányozás/kirándulás/sport:
szárazon és vízen, és pihenés egyéni
igény szerint.

Idei témánk: „A maga idejében
aratunk, ha meg nem lankadunk”
(de további témajavaslatokat is szí-
vesen fogadunk és várunk!). Részvé-
teli díj: 3200 Ft/nap/teljes ellátással
(üdülési csekket is elfogadunk). Je-
lentkezés: erika.basista@gmail.com,
vagy a 70/3346-477-es számon, Jurás
Margit: jurasmargo@gmail.com cí-
men vagy 20/4652-308 lehet.

A tábor szervezését a Gondvi-
selés Kéked 25+ Alapítvány tá-
mogatja, melynek adószáma:
18420568-1-05.

1992 óta szervezzük a 25+ tábo-
rokat. Az évek során sok értékes,
társát Istentől váró, hitben járó, kre-
atív embert ismerhettünk meg! Ha
szívesen nyaralnál ilyen fiatalokkal,
ne maradj otthon! Mi készülünk és
szeretettel várunk:

Dr. Basista Erika és a szervezők
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25+ Pere 2011

Völgyessy Szomor Fanni 1991-
ben végzett a Bartók Béla Zene-
művészeti Szakközépiskola jazz
tanszakán. 2010-ig három zeneka-
ri és négy szóló albumot készített.
Tündérrózsa című albuma saját
verseit is tartalmazza. 2009-ben
egy Hágában megrendezett nem-
zetközi fesztiválon első helyezést
ért el Jöjj el, Fény/Like a Dream
című dalával. 2010-ben Vár rád az
Élet címmel jelent meg új albuma.
A magyarországi és a határon túli
gyülekezeteket kívánja végigláto-
gatni ezzel a műsorával. További
információkért, koncertek idő-
pontjaiért, zenék meghallgatásá-
ért elérhetőségek: 20/20-57-558,
s z o m o r f a n n i @ h o t m a i l . c o m ,
www.fanninet.com.

– Mi a célod a Vár rád az Élet című
műsoroddal?

– Szeretnék minél több imaház-
ba és templomba eljutni. A koncer-
ten elhangzó dalok mellé egy filmet
kapcsoltam Bernát Zsolt segítségé-
vel. Szinte a „semmiből” készítet-
tük, újrahasznosítva képeket, moz-
góképeket. 

Így készült el az az 55 perces
film, ami megállás nélkül megy vé-
gig a koncert alatt. A film kiegészí-
ti a dalok üzenetét, és egy kicsit
többet enged láttatni abból, amire
gondolok a dalaim kapcsán.

– Vár rád az Élet. Miért ez a rövid-
ke mondat foglalja össze a koncert gon-
dolatiságát?

– Mert vár ránk az élet! Nem
kell arra várnunk, hogy tökéletesek
legyünk, mert ha így teszünk, az
élet könnyen és észrevétlen elsza-
lad mellettünk, anélkül, hogy vala-
mi jót tettünk volna. Másokat fi-
gyelve könnyen beleeshetünk abba
a csapdába, hogy míg embertársa-
inkat figyeljük irigykedve, félretol-
juk a mi feladatunkat arra hivat-
kozva, hogy várnunk kell még.
Nem! Ami nekünk adatott, abból
kell a maximumot kihoznunk.

– A hit hogyan segített, hogy így
gondolkodj, így érezz, így állj az élet-
hez?

– Ha nagyképű lennék, azt
mondanám: Isten az, aki mindezt
bennem véghezviszi. De tudom,
nem vagyok olyan tökéletes ke-
resztyén, aki mindent megenged az
Istennek. Arra törekszem, hogy őt
ne akadályozzam a munkájában.

Isten szeretete és jelenléte kiapad-
hatatlan forrás bennem. Fiatalabb
koromban nagyon sok támadást
kaptam, amit akkor nehezen éltem
meg. Azt mondták, hogy keresz-
tyén énekeket nem is énekelek, hi-
szen Isten neve nem hangzik el da-
laimban. A népdal, rockzene pedig
nem lehet az. Legbelül már akkor
is tudtam, hogy ha Isten él ben-
nem, akkor én a népdalokat is éne-
kelhetem úgy, hogy azok Istenről
szóljanak.

– Keresztyén vagy nem keresztyén
éneklés? Hova jutottál ennek megvála-
szolásában?

– Bennem nincs olyan határvo-
nal, amelyet a világi zene és a ke-
resztyén zene közé kell húzni. Úgy
gondolom, hogy a határvonal itt
van: akik hisznek Istenben, és akik
még nem ismerik. Ha én hiszek Is-
tenben, akkor csak úgy fogok éne-
kelni, mert csak úgy tudok.

– Mi az, ami a zenén kívül még fog-
lalkoztat téged?

– Minden. Keramikusként is vé-
geztem, így az agyag megmunkálá-
sa mindig örömet ad. Ugyanakkor
lelkész szerettem volna lenni. De
nagyon szeretek bútorokat készíte-
ni, kirándulni, síelni. Egyszóval
szeretek élni. És ha ezeket nem sze-
retném, akkor szakbarbárnak tarta-
nám magam. Nem akkor és azért
jelentetek meg egy CD-t, hogy egy-
gyel több legyen a polcon, hanem
akkor, amikor új mondandóm van.
Nagyon fontos számomra a dal-
lam, a hangszerelés, de sokkal fon-
tosabb az üzenet, amit szeretnék
továbbadni.

Háló Gyula

„Én hiszek Istenben”

Május 8.
este 6 órakor
a pestszent-
lőrinci evan-
g é l i k u s
templomban
V ö l g y e s s y
Szomor Fanni
Vár rád az
Élet című 55
perces film-
mel egybekö-
tött koncert-
jére kerül sor.

Koncertajánló!



„Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)
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Tenkely Béláné
Bíró Gyöngyitől
március 12-én az
albertirsai teme-
tőben búcsúzott a
nagyszámú gyá-
szoló gyülekezet.
A ravatalozóban
igét hirdetett
Asztalos Imre lel-
kipásztor és Ki-

szel Mihály római katolikus espe-
res plébános. Nemeshegyi Zoltán
lelkipásztor ismertette Gyöngyi
életútját, majd Lukács Tamás lel-
kipásztor imádkozott. A sírnál
Krámer György evangélikus espe-
res és Kotmájer Mihály lelkipász-
tor emlékezett elhunyt testvér-
nőnkre. Krisztus vigasztalásáért
Mészáros Kálmán egyházelnök
imádkozott. A temetésen a gyüle-
kezet énekkara szolgált.

Mindig szívünkbe markoló, ha
valaki eltávozik közülünk e földi lét-
ből, de még fájdalmasabb az, ha
olyan valakivel történik meg, akit
szeretve tiszteltünk, és aki emberi
számítások szerint még sokáig élhe-
tett volna velünk. Hiszen ha valaki
az emberi élet legaktívabb idején –
amikor még sok a tennivaló: a csa-
ládban, a gyülekezetben, a nehéz
sorban élő és hátrányos helyzetű
gyermekekért, családokért vállalt
szép hivatásban – hagyja félbe a
nagy odaszánással, áldozatvállalás-
sal és szeretettel végzett szolgálatot,
az fájdalmat okoz lelkünknek. Ez a
fájdalom és szomorúság töltött el
minket, amikor lelkipásztorunk fele-
sége, Tenkely Béláné Bíró Gyöngyi
életének 47. évében, március 4-én be-
fejezte földi pályafutását, és a meny-
nyei hazába költözött. Bár tudtunk
súlyos betegségéről, mégis vele
együtt sokan reménykedtünk gyó-
gyulásában. Atyánk másképp dön-
tött, hazahívta őt. Hívő szívvel és re-
ménységgel kell fogadnunk ezt a
döntést, mert ő mindig jól cselekszik!

Szeretnénk jó szívvel és hálával
emlékezni Gyöngyire, aki az Úr hű-
séges sáfára volt a rábízott szolgá-
latban. Amikor visszagondolunk az
ő alázatos, csendes szolgáló életére,
akkor azt az igét idézzük, amit a
gyászjelentésen olvashattunk és
ami a temetőkertben is elhangzott:
„Úgy ragyogjon a ti világosságotok az
emberek előtt, hogy lássák jó cselekede-
teiteket, és dicsőítsék a ti mennyei
Atyátokat!” (Mt 5,16)

Ezt az igét láttuk teljesedni életé-
ben azokban az években, amelyeket
több mint tíz éven keresztül mi is
közelről tapasztaltunk az albertirsai,
pilisi gyülekezetben és városunkban
végzett segítő munkájában. Ugyanis
az ő hivatása és szolgálata arról a tő-
ről fakadt, abból sarjadt, amit Jézus
mutatott be földi élete során a gyer-
mekek iránti szeretetből és segítő-
készségből. Hivatása révén közel
került azokhoz a városban élő nehéz
sorsú, szegény gyermekekhez, aki-
ket jól ismert és szeretett. Lelkipász-
tor férjével együtt minden évben
aktív kezdeményezője volt váro-
sunkban a számukra karácsony
előtt néhány nappal szervezett, év-
ről évre kiteljesedő ajándékozásnak.
Ezzel nagyon sok örömöt adott a
nélkülöző gyermekeknek. Később
pedig fő kezdeményezője lett a gyü-
lekezetünkben havi rendszeresség-
gel tartott „Mosoly klub” beindítá-
sának is, ami már több mint három
éve nagyszámú városi gyermek ér-
deklődésére tart számot. Férjével
együtt fokozatosan vonta be a fiata-
lokat ebbe a szolgálatba, és mindad-
dig, amíg egészsége engedte, ko-
moly és elengedhetetlenül fontos
szolgálatot, háttérmunkát végzett a
programok szervezésében és lebo-
nyolításában is.

Szolgálata példát ad a fiatalok-
nak a kitartásban, a hűségben és ál-
dozatkészségben, abban, hogy még
teljesebben és odaadóbban folytas-
sák a megkezdett munkát.

(folytatás a következő oldalon)

� Lakhatást biztosít Gödön
idős keresztyén hölgy kevés segít-
ségért lakhatást biztosít egyedülál-
ló vagy egy lánygyermekes nőnek.
06 /27/ 337-626.
�Kiadó lakás Hívő bérlőnek ki-

adó egy 1 + fél szobás, önálló gázfű-
téses, kis rezsijű 1. emeleti téglalakás
Kőbányán, a belvárostól 15 percre
csöndes környezetben. Érdeklődni
lehet a 06-20/886-00-10-es telefo-
non.
� Szegeden kiadó háromszobás

panellakás minimális összegért. Ér-
deklődni lehet a 06 / 20/ 886-0866
telefonszámon.
� Üdülési lehetőség Gyulán

Hőforrás Üdülőben üdülési lehető-
ség 2 felnőtt (+1 gyermek) részére
április 5–11-ig, április 12–18-ig, ok-
tóber 4–10-ig, október 11–17-ig. Ár:
3950 Ft/éjszaka. Tel.: 70/77-86-278,
Takáchné.
�Üdülési jog Gyulán 1 x 2 hetes

vagy 2 x 2 hetes üdülési jog eladó.
Tel.: 06-70/77-86-278, Takáchné.
� Munkát vállal Földmunkát,

kő- és kőműves-, valamint díszbur-
koló munkát vállal a csobánkai gyü-
lekezet 4-5 fős csapata Budapesten
és környékén. Érdeklődés a 70/253-
7603-as telefonon.
�Testvéri kérés Hátrányos hely-

zetű, de fejlődőképes kis gyülekezet
szívesen elfogadna egy megfelelő
állapotban levő, normál billentyűze-
tű szintetizátort. Felajánlást Buda-
pestről vagy környékéről várnánk a
következő baptifonszámra: 20/775-
9920 (Antal László).
�Albérlet kiadó A Keleti pálya-

udvarhoz közel kiadó egy 37 m2-es
albérlet jó közlekedési lehetőséggel.
Érdeklődni lehet a 0620/886-0176-
os telefonszámon.
�A Varga Ügyvédi Iroda ingat-

lanügyekben, céges, gazdasági és
egyéb polgári ügyekben jogi szol-
gáltatásokat nyújt.

Várjuk testvéreinket!
Iroda: Budapest XI., Orlay u. 1.

(5-ös kapucsengő)
Dr. Varga Irma ügyvéd
Tel./fax: 06-1-209-30-30, 0620-

235-58-59.

H I R D E T É S E K

Tenkely Béláné (1964–2011)
Egy hûséges szolga távozott közülünk!



Elhivatásával kapcsolatos látását
és elkötelezettségét hitelesen tükrözi
a saját önéletrajzából idézett alábbi
részlet: „A segítő hivatás iránti elkötele-
zettségem már több évvel ezelőtt kezdő-
dött, hiszen 1991-től a férjem baptista
lelkipásztor. Először a Pécs szélén levő
gyülekezetben szolgált, vagyis nyugod-
tan merem mondani, szolgáltunk, hi-
szen én is sok területen (kivéve az ige-
hirdetést) bekapcsolódtam a gyülekezet
életébe, megtehettem akkor, hiszen négy
gyermekünk felcseperedése közben ott-
hon voltam. Azoktól az évektől kezdve
nemcsak a gyülekezetbe járó családok
élete iránt érdeklődtünk, hanem több
olyan bajba jutott embernek is igyekez-
tünk segítséget nyújtani, akik nem jön-
nek el a közösségünkbe. Azóta szembe-
sülök azzal, hogy mennyi probléma,
gond és megoldatlanság miatt keletke-
zett félelem, szorongás, életuntság van
egy-egy család életében, és mennyire ke-
vés az a támasz, ami rendelkezésükre áll,
amit igénybe vehetnek életük helyreho-
zatalára vagy éppen karbantartására. Az
Istenbe vetett hit, a gyülekezeti közös-
séghez való tartozás és abban való he-
lyünk megtalálása az élet minden terüle-
tén tud segítséget adni, viszont akik ezt
nem veszik igénybe, nem jönnek el a ke-
resztyén közösségekbe, azok iránt is fele-
lősséggel tartozunk. Az én életemben is
a sok öröm mellett többször kellett vesz-
teségeket átélnem...

Hálás vagyok, hogy segítséget kap-
tam Istentől az én életemben keletkező
problémák megoldásához, veszteségeim
miatt ért fájdalom oldásához, az életem
értelmének, céljának megtalálásához,
eszköz volt ehhez a Biblia tanítása és a
gyülekezet, ahova tartozom. »Mikor azt
gondoltam, hogy roskad a lábam, szere-
teted, Uram, támogatott engem. Ha
megtelik szívem aggodalommal, vigasz-
talásod felüdíti lelkemet.« (Zsolt 94,19)

A megtapasztalt segítségnyújtás,
vigasztalás arra buzdít engem, hogy
másoknak segítsek mindabban, amire
képes vagyok, és amihez lehetőséget
kapok. Az életemben bekövetkező ese-
mények és az általuk megélt lelki fo-
lyamatok vezettek el odáig, hogy hiva-
tásomnak a segítő foglalkozást válasz-
tottam.”

Egy hűséges szolga távozott kö-
zülünk! Hadd tegyem fel a kérdést,
mely elhangzott a temetői ravatalnál
is: „E tartalmas életmű megszakadá-
sánál vajon ki veszi át a stafétát?”

Cz.Z.

Tenkely Béláné (1964–2011)

(folytatás az elõzõ oldalról)
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„Gondot visel rólam az Úr, mert övé vagyok...”

Békehullámok a Dunán – Lefegyverzõ szelídség

Az elmúlt időszakban megla-
zult a kapcsolatom a Jó Istennel. De
lassan rá kellett jönnöm, hogy a hi-
ba nem másban van, hanem csakis
önmagamban keresendő. Mintha
elfelejtettem volna, hol kell keresni
az életben az életre a megoldás kul-
csát. De körülvettek engem a földi
nyomorúság minden nehézségei,
ami a ma élő nemzedék nagyobbik
részének is igazi megpróbáltatás.
Isten előbb csendben szólongatott a
jól ismert igéken át.

„Emlékezz vissza a megtett
útra...” „Állítsatok magatoknak út-
jelző oszlopokat...” Vagy egyszerű
gyermeki hangon: „Kis telefonom
van nekem, két összetett kezem,
Mit lenn a földön mondok el, Meg-
váltóm hallja fenn...”

Én azonban úgy voltam vele,
mint Noé idejében az emberiség:
szólt az Isten egyszer vagy kétszer,
de nem hallgattak rá az emberek.
Én sem nagyon... Akkor próbákat
adott sorban egymás után.

Előbb gazdasági válság ide
vagy oda, fokozatosan nehezedő
anyagi gondokat, napi megélhetési
problémákat. De az igaz volt, hogy
az Isten embere nem lesz kenyérké-
regetővé. Nekem ez mind kevés
volt.

Az egyik este arra jöttem haza,
hogy amíg dolgoztam, a gyerekeim
majdnem felrobbantak a kazánnal.
(A telefont munkaidőben általában
nem szoktam magamnál tartani.)
De az Úr gondot viselt!

Ugyanazon a héten elszökött a
kutyánk, és a kisfiam egyik barátja
látta, hogy elütötték.

Már-már elsirattuk, és lassan
kezdtem azon törni a fejemet, hogy
egy másik házőrzőt kell keresni.
Bár nem volt ott, ahol elütötték, de
több nap elteltével kezdett remény-
telennek látszani, hogy még valaha
is meglesz. Egy akarattal imádkoz-
tunk a Ricsiért, és egy hét múlva
meglett a kutya. Ez a megtapaszta-
lás különösen megerősítette a gyer-
mekeimet, de igazából mind a hár-
munkat.

Az igazi áldás ezután jött.
„Kérjetek, és adatik, zörgessetek, és
megnyittatik.” Őszintén, hittel, alá-
zattal és semmit nem kételkedve,
hanem jó reménységgel! Próbáltam,
igaz. Hogyan? Így: semmit nem ké-
telkedve, térdre borulva, hittel és
reménységgel. Mert már más meg-
oldás úgysem volt. És ő nem késett,
mert az Isten nem tagadhatja meg
önmagát!

Jött az áldás, és fordult a kocka.
Lett kenyér az asztalra, elkezdhet-
tem kifizetni a számláimat, és nagy
hála van a szívemben, mert tudom,
hogy szeret az Isten, és közel van
az Úr azokhoz, akik segítségül hív-
ják az ő nevét.

„Gondot visel rólam az Úr, mert
övé vagyok...” (A hit hangjai 536.)

Ugye érzed, hogy rólad is?

F.E.
(Békés megye)

Vannak a történelem során meg-
lehetősen leterheltté vált szavak.
Ilyen fogalmunk például a béke,
amellyel különösen is visszaéltek az
előző rendszer, a kommunista dikta-
túra idején. Mégis, amikor magyar-
országi evangélikus egyházunkhoz
felkérés érkezett, hogy vegyünk
részt a Békehullámok a Dunán elne-
vezésű programsorozatban, hezitá-
lás nélkül vállaltuk. Valljuk, az erő-
szak térhódításával szemben ugyan-
is nekünk, keresztyéneknek is szót
kell emelnünk. 

De nem csupán beszélnünk szük-
séges róla, hanem lelepleznünk, hogy
az agressziótól nem mentesek még a
Krisztust követő emberek sem. Ha bát-
ran nézünk bele Isten igéjének tükrébe,
fel kell ismernünk, hogy az erőszak-
nak számos „kifinomult” formája bi-
zony jelen van egyházi közösségeink-
ben, családjainkban is. 

Ezért szeretnénk, ha baptista testvé-
reink csatlakoznának a Duna mentén
élő evangélikus egyházak kezdemé-
nyezéséhez, akik 2010 szeptemberében
elindították rendezvénysorozatukat,
hogy a folyó mentén lakó népeknek
pozitív példát mutassanak. A „béke-
hullám” áprilisban Magyarországra ér-
kezett. Ennek központi ünnepségére
hívjuk most baptista testvéreinket.
Nagyhét szerdáján – 2011. április 20-án
– három órától felekezetközi konferen-
cia kezdődik a Deák Téri Evangélikus
Gimnázium dísztermében, ahol olyan
egyházi munkaágak mutatkoznak be,
amelyek az erőszak megfékezésén fá-
radoznak. Hat órakor pedig a temp-
lomban – ökumenikus istentiszteleten
– annak a Jézusnak a közös ünneplésé-
re készülünk, aki passió hetében le-
fegyverző szelídségével örök példát
mutatott az őt követőknek. 

B. Pintér Márta evangélikus lelkész
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